
BŘEZNOVÝ SPECIÁL 🌷

ZLATÝ DŮL: 
LAST MINUTE  
BODY 



Co se dnes dozvíš?

-Připomenutí hlavních zásad 

-3 týdny do zkoušky: 

-opečování nervů 

- časté chyby 

-oblasti k doučení (& aktivace krátkodobé paměti) 

-To dáš! podpora v posledních dnech

Vezmi si k ruce papír  
a tužku, čeká nás 5 příkladů!



I. HLAVNÍ 
ZÁSADY



Jak se počítají body

> 2 pokusy na každý test, počítá 
   se ten lepší výsledek 🥹 

> ten se komunikuje všem školám 

 > psát budete na jedné ze škol v přihlášce 
(už snad máte pozvánky) 

> sedět po jednom či po dvou  
(záleží na kapacitě budovy)

Co když budu mít „okno“? 

Termín ČJ M SOUČET

1. termín 
ÚT 15. 4. 

40 37 77

2. termín 
ST 16. 4. 

36 39 75

Co jde 
školám:

40 39 79



Budou letos těžší testy?

-ano, budou těžší než loni, ale srovnatelné s rokem 22/23 

-z To dáš! máte natrénováno 

-vždy je nějaká „nová“ úloha – dokážete si s ní ale poradit = máte strategii 

- bodová inflace aneb 70 bodů loni není 70 bodů letos



Podoba zkouškového dne

nejtěžší moment

druhý nejtěžší moment



S nervozitou počítám



Vždy zadání prolistuju, projdu – alespoň 3 minuty

> nevyděsí mě jiné 
pořadí úloh 

> úloha 1 nemusí být za 
odměnu 

> mám natrénováno  
a vím, co od sebe čekat



Napočítané časové milníky



Povolené pomůcky

i digitální, ale ne chytré



Zakázané pomůcky



Ozkoušené pomůcky

-NE: gumovací pero 

-Mikrotužka > tužka 

- Tři barvy pastelových zvýrazňovačů 

- Nezapomeň úhloměr 

- Nezapomeň hodinky 

- Pohodlný outfit 👕



Nic nového v Den D…

-Mám s sebou ozkoušené pomůcky 

-Počítám s nervozitou 

-První pročítám zadání 

-Výběr úloh na začátek 

-Vím, kdy zrychlit 

-Vím, co zrychlovat nesmím! (postupy řešení, nedočtení možností ABCD apod.) 



-Nepřepisuji zadání 

-Zákaz počítání z hlavy 

-Zákaz zkracování kroků 

-Zákaz nedočtení všech možností 

-Zákaz neodfajfkování zadání 

-Nenechávám prázdné křížky

-Přepisuji průběžně 

-Označuji si pomocné výpočty 

-  Říkám si číslování 

-Říkám si jednotky 

- (Ne)počítám přímo do archu 

-Nechávám místo na změnu

Zásady k připomenutí



(Ne)vzdávání úloh

Co dělat: 
1) Všímat si zvýraznění v textu tučně, podtrženě, kurzívou. 

2) Vyhledat si úlohu, která se váže pouze k tomu.



II. 3 TÝDNY DO 
ZKOUŠKY



OPEČOVÁNÍ 
NERVŮ



Čekají nás pracné dny

> Do kalendáře si dej data státní i školní zkoušky;  
domluvte si i časy odjezdů z domu 

> Týdenní plán = stanov si pevné bloky, kdy se přijímačkám 
věnuješ (měj alespoň jeden den volno) 

> Které dny (ne)jdeš do školy? (lepší je za nás chodit) 

> Spánková hygiena, vzduch, pohyb = zlatá kombinace



Vizualizace pro uklidnění

Zítra touhle dobou to mám za 
sebou. ⏰

Test bude nepříjemný hodinu, 
pak si dám svačinu. 🐻

Je to jako patnáct písniček. 🎵

Zítra touhle dobou už nemusím 
řešit přijímačky. 🎓

V září sem nastoupím jako 
student. 😍

Oslavím to a odpočinu si! 🎉



Afirmace pro uklidnění

-Tohle pro mě není nové. Umím to. 🤓 

-Vím, jak test vypadá, umím s archem. 📖 

-Nedělám to poprvé. To jsme si říkali. 👍 

-Mám kolem sebe lidi, kteří mě mají rádi. ❤ 

-I když jsem nervózní, dokážu si poradit. 🧘 

-Haha. Tak to se nepovedlo. Tak zítra. 🙃



Dýchání



Mikropohyby

Uvolněný pohled jinam, ven.

Hýbání prsty v botě.

Zatínání stehen.

Pohyb rukou, dlaní.

Prokřupnutí zad o židli.



ČASTÉ CHYBY
Pouč se od loňských páťáků



Strategie ke konkrétním typovým úlohám?

> Koukni na záznam informacemi nabité přednášky k chytákům 

> k ČJ i k M desítky konkrétních ukázek na ostrých zadáních

Zhlédnout záznam



1 – ze souvětí věta jednoduchá





Dodržuji vůbec zadání?

Zahlédli ji při odchodu z jeho bytu. / Zahlédli ji odcházet z jeho bytu. 

Viděl ji při odcházení z bytu. 

Viděli ji potají odcházet z jejich domu.



2 – věta s jiným slovním druhem





Dodržuji vůbec zadání?

Spíš si objednám svíčkovou. 

Spíš se my nelíbí. 

Doma musíme vyklidit přeplněnou spíš. 

Spíš ještě vůbec doma?



3 – hledání pravopisných chyb





4 – neuspěchaný začátek matiky





5 – můžu zkusit metodu pokus/omyl?





OBLASTI  
K DOUČENÍ

Aktivuj krátkodobou paměť



Konkrétní trénink z minulé chyby

> zaměřit se na jev/látku 

> nebo typovou úlohu (ANO/NE)



Kde to procvičit?

> To natrénuješ! – přehled učiva 



Kde to procvičit?

> trenujnacermat.cz > bez videorozborů, starší ostré testy 

http://trenujnacermat.cz


Strategie ke konkrétním typovým úlohám?

> Koukni na záznam informacemi nabité přednášky k chytákům 

> k ČJ i k M desítky konkrétních ukázek na ostrých zadáních

Zhlédnout záznam



Např. grafická úloha
1) Vyčísli si, co máš na obrázku. 

2) Barevně si škrtej platnost tvrzení. 

3) Jakmile narazíš na červenou, možnost nelze. 

4) Pozor na spojku a – odděluje další část výroku. 

5) Opakuj pro každý obrázek.  

6) Již přiřazené volby neignoruj pro kontrolu. 

Doporučujeme gumovací pastelku nebo tužkou 

dělat fajfky a křížky a odgumovat si je.



III. TO DÁŠ 
PODPORA



Na co se těšit

1. Ostrá zkouška minutu po minutě: 
 neděle 6. dubna od 18:30

2. Den D – ujištění, odhad na druhý den, přeřešení obou testů  
úterý 15. dubna od 15:00 

3. Den D – ujištění, přeřešení testů 
středa 16. dubna od 15:00 



Zvládneš víc, než si myslíš! 

To dáš!


